
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
                                                                                                                   

                                                                
                                                                 

 

 

PORTARIA HTO.008/2019, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 
Designa servidor para substituir o Coordenador de 

Registros Acadêmicos do Campus Hortolândia, do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

de São Paulo-IFSP, por motivo de FÉRIAS. 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS HORTOLÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso das atribuições legais 

conferidas pelo disposto na Portaria n° 3.903 de 04 de novembro de 2015, Artigo 2º, item 17; e 

conforme Memorando nº 02 de 11 de fevereiro de 2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

ALTERAR a Portaria HTO.0098/2018, de 07 de dezembro de 2018, referente a 

substituição do Coordenador de Registros Acadêmicos do Câmpus Hortolândia (FG-1), pelo 

servidor Jefferson Thiago dos Santos, ocupante do cargo de Assistente em Administração do 

Quadro Permanente deste IFSP, Prontuário 14158-6, por motivos de férias: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

“No período de 02/01/2019 a 09/01/2019” 

 

LEIA-SE: 

 

“No período de 07/01/2019 a 10/01/2019”  

 

 

 

 

 

EDGAR NODA 

DIRETOR GERAL DO CÃMPUS HORTOLÂNDIA 


